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- _ ; ше бра* машинерії стоїть ва 1 перешкоді дальшому розвитко
»S ;ві стичного 

■же вас вислати своїх представ-
в

оурчл чоїКрупа. МОСКВА, 2. мітив eVocra”,Сохли «и нафтової індустрії в Лоль- реговорі» щодо вашого вступ- 
левя до Комуністичного Інтер
націоналу

Нехай жне робітнича класі 
Франції!

Нехай жне Комуністична 
Партія Франції!”

Відень). — В протягу січня Іпати, доказом чого ось хочбися щі.Путїловської і Охт енської фа
брик. Фабрики сї будуть по
біч оруам, виробляти передов
сім маю

лютого Туркестан вислав дорозпуки еспанського ро
бітництва Есланський загалі 

моложїжи непрофесіональний соя» видав 
поклик до всього робітництва,

"Г*5я
”"tM"*—.оГГС,“: -LZ^кГУДЖУ"ТЬ 1ОЖЛОГ° тозаробгтиу платиГ 350.000 ******* що фся“іс

робітника, в якого иайдеть ся D06j-n,waM Дзержинський, голова над-
членська книжка професіоналі, р звичайної комісії для бороть-

_______ ної організації, на пів року тюр- Тижнево знижка J™?™1™* би з контрреволюцією і спеку-
ии. Наші доми професіонала робітників “*н<**”і Ф-"н" дяціею, назначений на уряд на-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ. них організацій зачинено, у-Iті* штерашпв ($300.000). родного комісара зелїзниць.
ряджена по більшій части зни- Найбільша знижка цін була Бувший комісар 
щено, школи закрито а часопи- 8 ткацькому промислі, де об- : Евшанов буде його заступим- 

;си спинені. Масу робітників тято платні 278.000 робітників.
ПАРИЖ, 23. цвітня. — Вико- виганеть ся за границю. Арені- Се число обіймає 200.000 ро- Дзержинський задержує при 

навчий Комітет Комуністичної: то ванн* товаришів катуеть ся бітників у вовняних фабриках ті* надальше також уряд го-
Партії Франції розліпив вчера в тюрмах. Біла гвардія, утво- 8 Поркшайр і Ленкашайр. лови надзвичайної комісії
по місті плякати, в яких гово
рить ся, що справа відшкодо
вана е справою кляс, та що а-
ліянти не мають права жадати ду. — В останному тижні в са- ціни поживи, 
золота, яке « масністю німе- мій Барцельонї застрілено 28 
цького народа, бо Німецький робітників...’’ 
нарід не є відповідальний за 
війну.

Комітет Комуністичної Партії 
взиває дальше робітників, що
би вони не слухали мобіліза
ційного приказу франкського 
правительства.

16. мирта («тою).
центральної Росії 1010 вагонів 

в бавовни.Зізд платніРада АнгліївКомісарів України 
Червоужити

З ПРИКАРПАТСЬКО! УКРА- Григорій Зіновєв. 
Голова Вик. Кой. Ком. Інтерн.Відділи червоно армійці» бу

ть я першій мірі 
управи рілї і городів родин 

риояоармгйціа, убогих

ІНИ.
побілило ліве крило соціалі
стичної молодіти. Зізд рішив:

КОШИЦІ, 29. марга (почто- стояти й далі 
»). — В коигтжті Угоча (При- ротьби кляс 
карпатська Україна) ріжьні ро
бітники вийшли На страйк. Во
ни зажадали 60 корон платні
денно, на шо дідичі не хотіли Французькі комуністи агітують 
згодити ся, хоч навіть при сій 
платні їх зиск виносив би 
75—150%.

Після пятидиенюго страйку 
розпочали ся переговори між 
представниками робітників і 
дідичами, які однак не довели 
до згоди і страйк тревае даль- ■

становищі 6о- РОБГГНИЧИИ РУХ В ЯПОНІЇ.

Один зі свідомих японських 
робітників, шо виїхав з Амери
ки до Японії, прислав до ро
бітничих часояисий слідуючо
го змісту лист:

відділи армії будуть 
заво- 

рільиших на
зелїзниць.

і ВІЙСЬКОВІ ПОЛ ІТИК - проти мобілізації ком.її та со- Токк>, Японія.
візьмуть також діяльну у- 
ь у весняній кампанії. Дорогі Товариші!

Від часу поб іди російської 
революції робітничий рух в Я- 
поніі ожив і дуже зрадикалїзу- 
вав ся.

Ю-Ай-Квай

рена нарочно для переслідува- Загальна знижка платні в (“чрезвичайки"). 
ня робітництва, стріляє шоден- Англії виносить 11% від січня Дзержинський, як доносять; 
но робітників без ніякого су- с. р., від коли зачали спадати відзначаєть ся великим орга

нізаційним таланом. Надїють 
Загалом в Англії обтято ся, що він потрафить в корот- 

платню 1,689.000 робітників кім часі завести взірцевий лад 
на суму 680.900 фунтів штер- на зелїзницях в Совітській Ро- 
лінгів тижнево.

мої
РМВ, 29. мжрта (“Рості ’, 
ь). — Всеукраїнський Цей 
ний Виконавчий Комітет би з заграний, а передовсім з 
вав спеціальну комісію, 
задачею буде прнготови- 

в ціан упрошена дер-

(отовариш ене 
приязні, котре Катаяма назвав 
“жовтки рухом”), зістало пе
ребудоване і є тепер червоне. 
Минувшого літа в місяця сер
пня ся організація прнняла за
саду одного великого союза і 
прогнала з своїх рядів всіх ,

ше.
Дідичі роблять заходи, що- і

Румунії спровадити страйко- j 
ломів. ldi.Нова комуністична газета в 

Парижі.
машини. ПРИВІТ КОМУНІСТИЧНОГО 

ІНТЕРНАЦІОНАЛУ ФРАН
КСЬКИМ КОМУНІСТАМ.

Безробіте в Англії.ПАРИЖ, 8. цвітня (почто- 
ю). — Нині появило ся перше
число новоі парисько! вечірноі ку грудня 1920 р. нотували 
газети “Інтернаціонал”, видава- 544.000 безробітних. Се
ної Комуністичною Партією зросло в лютім с. р. до 1,039.000 ю). — Виконавчий Комітет Ко- 
^рзнції. безробітних. В дни 4. марта с. муністичного Інтернаціоналу о-

Редактором нової часописи р. зареєстрованих було після голосив я край привіт, висла- 
є Данило Реналь. Часопись ви- “The Economist" 1,254.100 без- ний до француських со-ціялїс- 
ходнть з друкарні комуністки- робітних, а саме: 829.100 му-|тів з приводу вислїду соціялї- 
ного органу “Імангте". щин, 319.400 жінок, 51.700 хлоп- стичного конгресу в Тур, який

цїв. 56.900 дівчат. Не вчислено відбув ся в посліпнім тижні 
До Варшави прибула совітська тут Робітників 8 ГУТ. як і тих, грудня 1920 р. 
комісія для виміни плінннків. шо наслідком зменшена часу Конгрес француської соція-

працї, працюють частинно а я-Ястичної партії приняв 21. то- 
ВАРШАВА, 25. цвітня. — В них дня 25. лютого с. р. було чок Комуністичного Інтернаці- 

недїлю приїхала сюди совіт- зареєстрованих 743.313. В сї- оналу і прогнав Жана Льонге- 
Фінансове банкооцтво поль- теРна“і^алом Червоних Про- ська комісія для виміни плїнни- чни с. р. після урядових обчи- та j „Нших, які противилися 

еьких (Ьіом фесійнюг Союзів. і ків, яка має занятн ся виміною слень, зменшено платню принятю згаданих точок, хоч
W Він рішив також стояти в ті- російських плінннків і втікачів, 1,450.000 робітникам. На під- В0Ни заявляли свою готовість

БЕРЛІН, 21. цвітня. — На-існій звязи з Комуністичною 
співші вісти доносять, що у Партією Швеції.
Варшаві, Лодзі і инших- торго- ; -----------
вельних осередках в Польщі па
нує велика паніка.

Багато польських фірм ого
лосило банкроцтво. Недобори ПАРИЖ, 29. марта (почто- 
виносять сотки мілїонів марок, ю). — Орган француських ко- 

-------- і— муністів “Іманїте" опублікував

Населене терпить великий 
голод. Урядові звідомленя з почат- жовгих оборонців. В Токіо є 

тепер дуже діяльна робітнича 
організація друкарів (Шінгу- 
Квай) і союз ткачів шовку 
і(Нїпоц(Катсу - Родо - Кумаяй). 
Сї організації є під проводом 
синдикалістів.

управи земні в Бахну-
ЛЬВІВ, 5. цвітня (почтою).

В Прикарпатській Україні па-|
иуе страшний голод. Мелена Конгрес червоних профсоюзів

в Швеції.

ті МОСКВА, 1. марта (почто-чнело
МОСКВА. 2. цвітня (“Ро

та”, Відень). — Селяни в ОКО
ПНІ Бахмута, в Катеринослав- 
ііині, злучили свої поля разом, 
цобн скорше і ліпше упранля- 
и землю

жолудь і начани з кукурузн 
становлять поживу убогого на- ШТОКГОЛЬМ, 5. цвітня (по

чтою). — Дня 31. марта розпо
чали ся наради конгресу черво
них шведських професійних 
союзів. Нарадами проводив 
Ойлбом.

Конгрес заявив ся за Третим 
( Комуністичним ) Інтернаціона
лом і ухвалив злучити ся з Ін-

селеия.
В о етапних часах поширили 

ся ріжні пошести, а передовсім 
серед дітий. Власти не роблять 
жадних заходів, щоби проти-1 
діл аги ширеню пошестий

Минувшого року класова 
боротьба прибрала була до
сить серіозний характер. 
Страйк друкарів в Токіо, са
ботаж в корабельних доках на 
Кавасакі та великий страйк в 
копальнях міди, в Ашіо, дуже 
богато причинили ся до поши- 
реня між робітниками класової 
свідомости. В Ашіо прийшло 
було до поважного заворуше-

Першнй транспорт полонених 
прибув з Польщі до 

КмШ.
МОСКВА, 2. цвітня (почто- 

Ю). — Перший транспорт по- 
■онених з Польщі прибув до 
Київа дня 29. марта. Сей тран
спорт числить 1.226 полонених. 
І Українське Радянське Прави- 
гельство заосмотрило полоне
них в поживу, одіж і книжки.

В ПОЛЬЩІ.

які находять ся тепер в Поль- моги безробітним в 1920 р. за придержувати 
щі. Комісія складаеть ся з 30 о- Ц місяців виплатила держава КОли вони будуть приняті. 
сіб, з того 6 женщин. 60 мілїонів фунтів стерлінгів.

ся тих точок. ня. г
Сего року були тут два біль

ші страйки в державних ста- 
лївнях в Явата. Знова в вели
ких зелїзних фабриках в Соно- 
ікі робітники зорганізували по 
раз перший в Японії фабрич
ний совіт.

З причини великого переслі
дувана робітничого руху і без
оглядної цензури книжок, ро
бітники дали много жерітв на 
вівтар робітничої справи. Біль
шість японських робітників не 
розуміють ще добре соціаліз
му і юнїонізму і длятого муси
мо вести нашу пропаганду при 
помочі памфлетів, летючок і 
дургих метод.

Наближаеть ся паніка. Чи 
сло безробітних постійно зро
стає. В таких часах пропаганда 
соціалізму і юнїонізму є дуже 
потрібного і ми в міру сил на
ших ведемо її у всіх індустрі
альних осередках.

Ваш для справи,
Кої Накада.

Привіт Комуністичного Ін
тернаціоналу витає сердечно 
фраицуський пролетаріат з 
приводу п об іди, віднесеної в 
Тур. Побіда комуністів над ре
формістами і лонгістами є по- 
бідою ідеї пролетарської рево
люції над ідеями буржуазними.

“Свідомим робітникам ціло
го світа спав з грудий великий 
тягар, коли вони довідали ся, 
що француські товариші увіль
нили ся з під проводу буржуаз 
них лідерів і приступили до

______ зорганізована дійсної пролє-
36.865, і швачки та робітниці тарськоі комуністичної праці.
штучних цвггів з 10.264 особа- „ _ . пп Виступлене Льонґета і Ре-ми. В діисности, поза сим уря-1 Jноделя з конгресу означає, що

вони перейшли в табор буржу
азії, куда реформісти і півре- 
формісти вже від давна ступи-

Француські комуністи проти 
нової війни з Німеччиною. Америка вислала до Далеко

східної Релублики свою 
мігію.

Безробіте в Франції.
МОСКВА, 2. цвітня (“Ро- 

ста”, Відень). Студентів е- 
кононічного департаменту уні
верситету змобілгаовано до 
праці в муці з торговлею з 
балканськими краями.

Після урядових обчислень, в 
січни с. р. було в Франції 98.146 

ВА1ШНГТОН, 21. цвітня. —безробітних (в січни 1920 р. 
резолюцію, приняту на вче- Правительство Злучених Дер- було тільки 55,767), в тім було 
рашнім засідай» екзекутивно- жав війшло на дорогу нової по без праці 61.621 мущин і 36,525 
го комітету Комуністичної Пар лїтики супроти Совітської Ро- жінок. Найбільший процент 

По- тії Франції. j сії. Воно рішйло навязати без- безробітних було серед
верх 50.000 Жидів находить ся В сій резолюції говорить ся, посередні зносини з Далеко- лїфікованих робітників, бо аж 
у Варшаві, які чекають на візо шо Партія розпічне енергічну Східною Републикою, експо- 15.355, далі йдуть робітники 
американського консули. Бога- пропаганду з протестом проти зитурою російського совіт- 
то з них буде мусіло ждати аж нової небезпеки війни. В тій ці- ського режіму на Сибіри. 
до 1922 року. ли буде утворена спеціальна ко

місія, зложена з представників 
професійних союзів, які нале
жать до партії, і їх революцій
них організацій.

.

50.000 Жидів у Варшаві чекає 
на візо.

БЕРЛІН, 21. цвітня. неква-
3 СОВІТСЬКОЇ РОСИ.

: 2.500 вранглівських козаків 
вертають домів. споживчих та торговельних 

спілок 10.490 осіб, металівцї
МОСКВА, 4. цвітня ("Роста”, 

2.500 кубанських 
псів з армії Врангля, які иа- 

в Константинопо- 
зажадали, щоби їх відосла- 
домів.

Урядова американська місія 
відіхала з Токіо до Чіти, осід
ку Далеко-Східної Релублики.
На чолі місії стоїть Джеймс Ф. довим звітом, безробітних у 
Аббот, американський торго- Франції є більше.

Крім сього ухвалено в як вельний аташе з Токіо. В його : 
найкоротшім часі скликати товаристві находить ся також 
міжнародну конференцію в військовий представник, 
справі спільної акції франк
ського, англійського, італій
ського і німецького пролетарі-

)•
Польща має проголосити 1. мав 

ам пестію.

БЕРЛІН, 18. цвітня. З Вар
шави доносять, що польське 
правительство проголосить дня 
1. мая амнестію для політичних 
вязнїв.

До сього є обовязане поль
ське правительство на підставі 
мирового договору, підписа
ного з радянськими правитель- 
ствамн „Росії і України в Ридзї.

ся
'■‘.І

Француські власти згодили 
вислати їх до Одеси.

Конець насильствам у Вірмени, ли ногою.
Всі свідомі робітники Фран

ції переходять на сторону ко
мунізму. Комуністичний Інтер
націонал витає вас, дорогі то
вариші!

Виконавчий Комітет Комунї-

Висланє американської місії МОСКВА, 31. марта (“Ро- j 
на Сибір вказує, як велику ва- ста", Відень). * — Чічерін ви
ту привязує американське пра- слав бездротну телеграму до 
вительство до сеї части світа. Красїна в Лондоні, в якій ін- 
Ся справа набирає ще тим 
більшого значіня, коли

; меть ся під розвагу спір між а- терпіни вірменського народу ; 
; мериканським і японським пра- скінчила ся, коли вірменські 

З Букарешту доносять, що : вительством. ізза острова Яп. комуністи здобули узггре дов- 
завішено там орган ÿi'Soeialis-, Безпосереднє навязанє зно- кола Ерівану та положили ко- 
mul ’• Парлямент хоче видати син 3 цравительством в Чітї нець тиранії “дашнаків”, які 
соціялістів послів Крістеску і,вказує, що американське пра- Діставали гроші і амуніцію від 
Доброджану, вмішаних в ко- вительство хоче вести Сибір- Франції та атакували Еріван. 
мунїстичяий компльот. ську політику без огляду на Вірменське селянство витає ра-

Комунїстичної російську проблему В ЦЇЛОСТИ. ДІГНО похід комуністів.
Партії Польщі Валемскі подав Говодівка соціалістичних ре- В американських урядових 
до відома на X. конгресі Росій- J д акторів в Три есті. кругах добре знають, з якою
ської Комуністичної Партії, що ; . увагою Японія слідить органї-
а Польщі находить ся в тюр- Наслідком націоналістичних зоване Далеко-Східної Репуб- 
мах під теперішну пору кілька авантУР 8 Трієсті здемольоваио лики Японія зразу бажала, 

членів комуністичної пар!льокаль Редакци та ДРУкарні що6и иіж тіастивою Росією 
тії. Мимо страшного переслї- соціялістичного дневника “La ; нею повстала нова держава, 
дуваня зі сторони правитель-!voratore • Буржуазний уряд а- Але нині Японія боїть ся, що 
ства вдало ся комуністам раз- Риштував редакторів сего ор- ся нова держава в Чіті буде ста
бити сильну соціалістичну пар- ганУ- Т<ЖУ що слідство про- новнти д_1я неї радше нову ие.

2. цвітня (“Ро- тію і позискати для себе най- тягало ся дУже довго- увнзнені 5езпеку н;ж охорону.
— Рада Народ- більші професійні союзи, редактори почали голодівку. _______

н науки два Інститутів вис- 
цюго образовжня*

ЮСКВА, 18. марта (“Ро- 
Відень). — Совіт народ- 

комкарів проголосив плян 
«и, якого мусять придержу- 
I ся всі інститути внешого

ягу.
формує його, щоби подав до 

візь. відома приятелям Вірменії, щоПереслідувана робітничого ру
ху в Румунії.

7.000 польських комуністів 
в тюрмах.іня. Перший Май!Кожднй висший інститут, 

рім своїх фахових предметів, 
усить подавати науку слідую
ча предметів: 1. Еволюція 
юрм суспільного устрою. 2. 
Ьгеріядїстичне розуміне істо- 
В. 3. Теорія пролетарської ре- 
олюції 4. Організація проми- 
ау і розділу в соціалістичній 
ержжві 5. Плян елєктрифіка-

МОСКВА, 2. цвітня (почто- 
ю). — “Комунісгіческій Труд” 
доносить:

Заходом робітничих організацій Українського Робітничо
го Дому, товариства “Нове Житя” і Рос. Прогресивного 

Клюбу відбудеть ся

В НЕДІЛЮ, 1. МАЯ, О ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ 

в Укр. Робітничім Домі

Заступник

:

ТИСЯЧ КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
мілмигів рублів в золоті на 

авбораторії. в програму котрого увійдуть співи, декламації і промови. 
Приходїть громадно! Приходїть всі!

, Відень).
Комісарів призначила пять Польщі грозить кождої хвилі 
онів рублів в золоті на за- цілковитий упадок економічно 
ю лябораторійннх ула- го житя, що дає певність, що 
нь. польський пролетаріат в неда-
найблмзшнх днях відіде лежім часі буде міг здобути

Віддають Французам галицьку 
нафту.Муна перед судом. В ВІВТОРОК, 3. МАЯ (На третий день свят) 

Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому
------------- -відіграє---- ----------

величаву орігінальну драму з сільського житя в 5-ох діях 
М. Старицького, п. и.

Розправа проти провідника 
чеських комуністів Муни і 13

8отеерпйдо вйГоротк0»рим^;вп^ГрозвГкГо^^-зи2"

лябораторійннх ула (Число польських комунк- "ГвТзвітГмсвикт'мі^нТи "У™ великі концесії на експльо 
тщ як, находять ся у вязниц., 6 о „іні і атац.ю найбогатших нафтових
обчисляють на 7.000. € ce ne- цернего округів в Польщі. Доси сподг-
реважно провідники робітни- _______ вано ся, що нафтові концесії в
чи# юній. В Польщі комунктич Польщі дістане Велика Брита-

нїл в заміну за грошеві креди
ти на міліони фунтів штерлїн-

ПАРИЖ, 20. цвітня. — Фран
ція заключить сими днями на-

“І T Е И Р Л В І"
Драма граеть ся пораз перший в Канаді і взагалі в Амери
ці. Хто бачив Старицького драми “Не ходи Грицю", 
“Ніч під Івана Купала”, “Юрко Доебуш", “За двома зая- 
цями”, той ие пожалує побачити його найлучшу Драму 

“В темряві".
КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНЙ МІСЦЬ: 75,50 1 35 ЦЕНТІВ.

РУХУ В
Сов. Росії.
м доносять, що 26. нїзацією.)

ся в цілій Ро-| 
ь професіональних 

ій. Головна Рада про-

А решти комуністів 
Угорщмиї.

на партія є нелегальною орга-

" Vrriko»” доносить з Ужго- п*-
Об вимиють а П.С.О зраду ро- р0ду: ТУтешна тт°лїиія ареш- Тут прибув Г. Діяманд,

бітиичої спошя^ туввла кількох комуніста, між звичайний представник Поль- 
^ ' ними Мондока, редактора щі і він говорить, що угода бу-

і ВАРШАВА, ЗО. марта (поч- ‘Правди", за поширюване лі- де підписана за кілька'днів, 
тою). — Лік крило польської терктури протидержавного змі- що польська нафтова продуж- 

(соціялїстнчної партії видало сту ція піднесла ся понад мзйлуч-

с р
над-

і Приготовляєть ся до вистави пораз перший на сцені, но
ва штука на підставі загально відомої повісти В. Барвіи- 

ського, п. и. “СКОШЕНИЙ ЦВІТ”.
• - - • V - ' .-W ,

іич: “Через профеао- та
вродо

. .

♦

4

Союз француських учителів за 
злукою з Червоним Інтер

націоналом.

ПАРИЖ, 30. марта (ночто- 
ю). — В порозумінні з союзом 
італійського учительства кон
ференція делегатів союза фран 
цуського учительства заявила 
ся за злукою з Червоним Інтер
націоналом Професійних (Сою
зів і рішила скликати в серпні 
1921 р. міжнародний конгрес 
в ціли основана Інтернаціоналу 
Учителів.

Голод причиною чисельних са- 
мовбійсгв на Угорщині

ЖЕНЕВА, 20. цвітня. — Ка
пітан Педро, голова Американ
ського Червоного Хреста в Бу
дапешті, доносить до тутешно- 
ного Червоного Хреста, що 
брак поживи в столиці Угор
щини постійно зростає. Він го
ворить, що лише в однім міся
ць мартї голод був причиною 
1.200 випадків самовбійства.

Подібні вісти надходять і з 
менших мадярських міст. *-

vï .

: т


